
AMETYST 

Původ:   Ústav experimentální botaniky AV ČR, Střížovice 

(UEB 2650/2), křížení Nela x Vista Bella 

Právně chráněná v EU od 30. 01. 2006, EU 16764 
 

Růst:   Středně silný, strom vytváří řídkou rozložitou až převislou korunu, dobře obrůstá 
plodonoši 

Kvetení:  Rané, je dobrým opylovačem raně kvetoucích odrůd 

Zrání:   Zpravidla ve druhé polovině srpna, asi 10 dnů před James Grieve, před sklizní 
nepropadává 

Plodnost:    Velmi raná, střední, pravidelná  

Skladovatelnost:   V podmínkách sklepního skladování vydrží v dobrém stavu asi měsíc 

Plod:  Střední až velký i bez probírky vyrovnaný kulovitý až zploštěle kulovitý, stopka 
středně dlouhá, většina plodu purpurově červená s ojíněním, které později 
vymizí, dužnina nažloutlá, středně pevná, křehká, jemná, velmi šťavnatá, 
rozplývavá, navinulá až sladce navinulá, příjemně aromatická 

Odolnost k chorobám:  Rezistence ke strupovitosti podmíněná genem Vf, málo náchylná k padlí 

Charakteristika:  Málo náročná odrůda bez zvláštních požadavků, vhodná pro různé polohy i 
různé způsoby pěstování   


